Нечаевский вестник

№ 1, 18 января 2023
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

( Сорок второй   сессии шестого созыва)

18.01.2023                                     № 134/93.016-РС

п. Нечаевский

О внесении изменений в решение сорок первой  сессии шестого созыва от 26.12.2022 г. № 129/93.016-РС «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.»

Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение сорок первой  сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета шестого созыва от 26.12.2022 года № 129/93.016-РС «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 15 114,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 13 986,6 тыс. руб.

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2 Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 15 289,0 тыс. рублей.

          3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

1. 3Дефицит(профицит) бюджета поселения в сумме 175,0 тыс. рублей.

          4. Утвердить приложение 1.1 таблица «Доходы бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 2 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видом расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » в прилагаемой редакции.

6. Утвердить приложение 3 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.

7. Утвердить приложение 4 таблица «Ведомственная структура расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года» в прилагаемой редакции.

8.Утвердить приложение 7 таблица «Источники финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 года» в прилагаемой редакции.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Нечаевского

сельсовета                                             С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района                       А.Г. Макаров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 г.                    № 2/93.016

Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

              В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нечаевский» и на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                            С.Г. Борисов

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 г.                    № 3/93.016

Об утверждении плана мероприятий, направленного на противодействие нелегальной миграции, совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях противодействия незаконной миграции, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год.

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нечаевский» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского  района
Новосибирской области                       С.Г. Борисов

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                09.01.2023                       п. Нечаевский                    № 7/93.016

Об утверждении положения об учетной политике администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; Налоговым кодексом Российской Федерации; Федеральным законом Российской Федерации 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» с изменениями согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 12 октября 2012 года № 134н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об учетной политике администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Нечаевский Вестник» и на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                                С.Г. Борисов

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2023
	№  8/93.016

	п. Нечаевский

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов                   на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2023 год согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления "Нечаевский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети "Интернет".

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                        С.Г. Борисов

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 г.                           № 11/93.016

п. Нечаевский

Об утверждении муниципальной Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

С целью   обеспечения выполнения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей, путем повышения пожарной безопасности  территории, зданий, сооружений в населенных пунктах, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   прилагаемую муниципальную программу   по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории  Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в  периодическом печатном издании "Вестник Нечаевский" и на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава  Нечаевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                         С.Г. Борисов

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2023г.                           п. Нечаевский                                        №14/93.016

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2023 год

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашения», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Нечаевский Вестник» и на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                С.Г. Борисов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

от 10.01.2023 №14/93.016

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2023 год

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Характеристика объекта-технические параметры (протяженность, площадь, мощность и т.д.)
	Реквизиты документов – оснований возникновения права муниципальной собственности
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создания и (или) реконструкция)
	Планируемая сфера применения объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Сооружение дорожного транспорта ул. Светлая
	Протяженность 1100 км., площадь 6598 кв.м., кадастровый номер 54:24:000000:3430
	Свидетельство о государственной регистрации права АЖ №376044
	Реконструкция
	-

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2023
	№
	15/93.016

п. Нечаевский

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Нечаевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                             С.Г. Борисов

                                Приложение

                             к постановлению администрации

                                                       Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

                                     от 10.01.2023 г.№15/93.016

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год

	№ п/п
	Наименование и индивидуализирующие характеристики имущества
	Сведения о проведении торгов на право заключения договоров аренды, результаты проведения торгов
	Сведения о заключенных договорах аренды
	Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с которыми заключены договоры аренды

	1
	-
	-
	-
	-

	  2
	-
	-
	-
	-

	3
	-
	-
	-
	-

	4
	-
	-
	-
	-

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023                      п.  Нечаевский                            № 17/93.016

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 1 квартал 2023 года в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Установить на 1 квартал 2023 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Нечаевском  сельсовете Тогучинского  района Новосибирской области в размере 48 000 (сорок восемь тысяч) рубля для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования.

2. Опубликовать данное постановление  в периодическом  печатном  издании  органа  местного  самоуправления «Нечаевский Вестник».

3. Контроль за  исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава  Нечаевского  сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                         С.Г. Борисов

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 1, 18 января 2023

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 18.01.2023
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
6